
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 
 

 

 

Protokół Nr 18/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 stycznia 2012 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu Zgierskiego: 

 przetargi na zimowe utrzymanie, 

 realizacja umów z samorządami, 

 informacja o przygotowaniach obiektów powiatowych w przypadku wystąpienia 

dużych opadów śniegu. 

3. Rozpatrzenie skargi Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Grotniki na Zarząd Powiatu   

Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 18 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Monika Stodulska 

przedstawiła informację. Naczelnik przekazała, iż na akcję zima w grudniu 2011 wydano 

191.835,43 zł na wszystkie tereny. Sprzęt dysponowany był na posypywanie mieszanką 15%, 

posypywanie piasku, raz na utrzymanie chodników, raz w styczniu 2012 na pługowanie. 

Wszystkie wyjazdy są monitorowane, żeby na bieżąco mieć nad wszystkim kontrole. 

 

 

 

 

 

 



Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 

Grotniki na Zarząd Powiatu Zgierskiego 

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa powiedziała, że w miejscowości Grotniki były 

prowadzone działania takie same, jak na terenie całego powiatu. Były przeprowadzone 

remonty cząstkowe, było uzupełnione oznakowanie, był oczyszczany pas drogi ze śmieci.            

Nie była zlecona usługa oczyszczania z piachu, liści z uwagi na brak środków finansowych. 

Nie można powiedzieć, że Grotniki były zaniedbane, były prowadzone inwestycje                    

m.in. przebudowa chodników, była wykonana zatoka parkingowa przy szkole. Jeśli chodzi              

o kwestię ograniczenia tonażu, to sprawa była przekazana do komisji powiatowej zajmującej 

się zarządzaniem ruchu i niestety nie można obniżyć tonażu, ponieważ droga jest powiatowa             

i łączy Aleksandrów Łódzki z Ozorkowem. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy były wykonane działania w związku z wystającymi 

studzienkami? 

 

Naczelnik odpowiedziała, że wystające studzienki znajdują się na drodze gminnej. Były one 

remontowane, ponieważ zostały uszkodzone przez wodę spływającą z drogi powiatowej, 

niestety jest to uzależnione od ukształtowania terenu. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że z przedstawionych materiałów wynika, że akcje były 

wykonywane na tyle, na ile pozwalały na to fundusze. 

 

Radny Bogdan Jarota zauważył, że drogi powiatowe praktycznie w ogóle nie są sprzątane                    

i to od lat, poza niewielkimi działaniami w miastach. Sprzątanie pozimowe jest zapomniane, 

jednak o zabezpieczeniach studzienek i kratek powinno się pamiętać. Powinno się jasno 

określić, że powiat nie będzie sprzątał, ponieważ to przekracza możliwości finansowe 

powiatu. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki nadmienił, że jeżeli zostaną jakieś środki z akcji zima,                       

to dobrze by było przeznaczyć je na remont nawierzchni na drodze z Brużycy w kierunku 

Grotnik. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki powiedział, że bez znacznego zwiększenia pieniędzy 

na drogi to nie ma co liczyć na zwiększenie standardu dróg powiatowych.  

 

Radny Michał Banaszczyk obawiał się, że mogą wpływać kolejne skargi związane ze stanem 

dróg powiatowych.  

 

Zdaniem Starosty takich sytuacji się nie uniknie, w miarę możliwości naprawy są 

realizowane. 

 

Przewodniczący Komisji dodał, że interwencje były podejmowane. Powiat rozwiązał 

problem. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki wyraził nadzieję, że środki, które zostaną po akcji zima zostaną 

przeznaczone na naprawy dróg po zimie. 

 



Radny Jerzy Janicki zapytał, ile by kosztowało rozwiązanie problemu dotyczącego zalewania 

studzienek na drodze w Grotnikach? 

 

Naczelnik przyznała, że nie był robiony kosztorys w tym zakresie. Był pomysł budowy 

kolejnej studni chłonnej, ale to wymaga operatu wodno-prawnego. Wiąże się to z kosztami 

przygotowania się do inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy nie można tej inwestycji dokonać we współpracy 

z samorządami gminnymi? 

 

Naczelnik poinformowała, że było zorganizowane spotkanie, jednak nikt z mieszkańców nie 

wziął w nim udziału. Problem na tym terenie polega na tym, że na końcu drogi znajdują się 

nieruchomości, które zaburzają naturalny odpływ wody do rzeki. Wcześniej problemu nie 

było bo nie było domów. Kolejnych rozmów z władzami gminy nie było. 

 

Starosta zobowiązał się, że podejmie rozmowę z Wójtem Gminy Zgierz dla rozwiązania tego 

problemu. 

 

Radna Lidia Elert była zainteresowana, czy problem wichur jest na bieżąco monitorowany? 

 

Naczelnik odpowiedziała, że jeśli chodzi o usuwanie przewróconych drzew to wszystko jest 

robione na bieżąco. Nie było takiej sytuacji, żeby droga była nieprzejezdna. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o informację, czy są pracownicy, którzy na telefon 

usuwają skutki wichur? 

 

Naczelnik odpowiedziała, że będą zawarte trzy umowy na trzy tereny z firmami 

zewnętrznymi, które w swoim zakresie będą miały usuwanie tego typu awarii. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uznając skargę za 

niezasadną.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012                      

- po autopoprawkach 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, czy 4.700.000,00 zł jest to kwota z wpłat pensjonariuszy 

DPS, czy z innych źródeł? 

 

Starosta odpowiedział, że jest to kwota zaplanowana od pensjonariuszy DPS. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012 – 2022 - po autopoprawkach 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa   

Powiatowego w Zgierzu 

 

 Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

 Radna Zofia Bielawska zaznaczyła, że w nazwie nowego wydziału brakuje słowa 

drogownictwo. Dla klienta nie będzie jasne, że w Wydziale Inwestycji i Spraw 

Gospodarczych można załatwić sprawy związane z drogami. Planując budowę drogi trzeba 

to zlecić projektantowi z uprawnieniami, na każdą inną inwestycję również, czy jedna 

osoba będzie w stanie zająć się tym wszystkim? 

 

Przewodniczący Komisji dodał, że w Urzędzie Miasta Zgierza drogi są włączone do 

Wydziału Infrastruktury. 

 

Starosta powiedział, że w innych jednostkach organizacyjnych również nie ma osobnych 

wydziałów zajmujących się sprawami drogownictwa, ponieważ zakres zadań nie jest tak 

wielki. Nie jest powiedziane, że jeden człowiek będzie się zajmował budownictwem                    

i drogownictwem. Będą zatrudnieni fachowcy, zlecenia dla firm zewnętrznych się nie 

sprawdziły. Co do nazewnictwa nowego Wydziału to Zarząd jest otwarty na propozycje. 

Na stronie internetowej będzie napisane co wchodzi w zakres zadań poszczególnych 

wydziałów. 

 

Zdaniem radnego Jerzego Janickiego odpowiedniejszą nazwą nowego wydziału byłaby 

nazwa Wydział Infrastruktury. 

 

Radna Lidia Elert zgodziła się ze Starostą odnośnie wyszczególnienia czym zajmuje się 

każdy wydział. 

 

Radny Bogdan Jarota uważa, że wskazane byłoby aby w nazwie było słowo drogi. Obawia 

się, żeby inwestycje związane z drogami nie były odkładane na dalszy plan. 

 

Starosta zapewnił, że drogi na tej zmianie nie stracą, sam zdaje sobie sprawę z tego, że na 

drogownictwo jest za mało środków. 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy Biuro Zamówień Publicznych będzie 

przygotowywało postępowania realizowane przez Starostwo Powiatowe, czy także przez 

jednostki organizacyjne? 

 

Starosta odpowiedział, że tam gdzie beneficjentem będzie powiat mimo inwestycji dla 

innej jednostki to będzie to realizowane przez Biuro Zamówień Publicznych. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki wspomniał również o nieczytelnym schemacie struktury 

organizacyjnej Starostwa. Jego zdaniem brakuje podporządkowania poszczególnych 

wydziałów do Wicestarosty i Członka Zarządu. 

 

Starosta powiedział, że po podjęciu uchwały ukaże się zarządzenie Starosty, w którym 

zostanie przedstawione takie podporządkowanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 17 posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 
 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia               

18  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała   
 


